3、其他内资持股 58,500,000 11.11   17,550,000   17,550,000 76,050,000 11.11

其中：境内非国有法人持股 58,500,000 11.11   17,550,000   17,550,000 76,050,000 11.11

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 448,701,546 85.19   134,610,464   134,610,464 583,312,010 85.19

1、人民币普通股 448,701,546 85.19   134,610,464   134,610,464 583,312,010 85.19

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 526,701,546 100   158,010,464   158,010,464 684,712,010 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年 5月 26 日，公司 2015 年度股东大会审议通过了公司 2015 年度利润分配和资本公积

金转增股本的预案。2016 年 7 月份公司实施利润分配方案：以 2015 年末总股本 526,701,546 股

为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.30 元（含税），合计派发现金股利 15,801,046.38

元；同时以 2015 年末总股本 526,701,546 股为基数，资本公积金每 10股转增 3股，共计

158,010,464 股，转增后，公司总股本增加至 684,712,010 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

财务指标 变动前 变动后

每股收益（元/股） 0.072 0.056

每股净资产（元/股） 2.071 1.593

2016 年年度报告

64 / 194

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

上海上科科技投资

有限公司
58,500,000 0 17,550,000 76,050,000

资本公积

金转增

2017 年 7 月

24 日

上海复旦科技产业

控股有限公司
19,500,000 0 5,850,000 25,350,000

资本公积

金转增

2017 年 7 月

24 日

合计 78,000,000 0 23,400,000 101,400,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

截止报告期末，因在报告期间内实施资本公积金每10股转增3股，公司总股本由526,701,546

股增加至 684,712,010 股。股东结构和公司资产无重大变动。

负债结构变动的主要是：子公司海门复华房地产发展有限公司商品房开发，根据施工进度暂

估应付建筑工程款 2.72 亿元，致使应付账款占负债总额的比例从 2015 年的 7.61%上升为 2016 年

的 28.86%

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 73,956

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 72,638

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

2016 年年度报告

65 / 194

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表